SEI 124301823), por meio do qual a Concessionária CEG informou a atualização das 

tarifas de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), cuja vigência ocorrerá a partir de 01/03/2026, a todos 

os clientes desse segmento. 

Nesse contexto, a Concessionária requer o repasse da variação positiva de 0,204% 

(duzentos e quatro milésimos por cento) do custo total do GLP para o mês de dezembro de 2025, 

em relação ao custo referente ao mês de novembro de 2025, informando que efetuou, no dia 

31/01/2026, a publicação do comunicado de atualização das tarifas nos jornais “Diário Comercial”